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MEXICO

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

Datos Generales

Nombre: ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR C TC Definitivo
Instituto de Matemdaticas
Desde 16-05-2017
Desde 16-05-2017PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-05-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE D 2016 - 2024
PRIDE C - 2016
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Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3(30.00%)
- Scopus : 4 (40.00%)
|| wos'y scopus: 3 (30.00%)

1 Las emociones de los docentes del ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA BIBLIOTECAS-RE 2023
Colegio de Bibliotecologia y Archivologia ANGELICA MARIA ROSAS GUTIERREZ ~ VISTA DE LA
de la UNAM en tiempos del COVID-19 FELIPE ZAMORA CRUZ et al. ESCUELA DE
BIBLIOTECOLOGI
A
DOCUMENTACI
ONE
INFORMACION
2  Students in Library Science and ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA REVISTA 2021
Information Studies at UNAM under a ANGELICA MARIA ROSAS GUTIERREZ  GENERAL DE
new teaching modality derived from BRENDA CABRAL VARGAS INFORMACION Y
COVID-19 DOCUMENTACI
ON
3  The use of information by teachers of the ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA REVISTA 2015
secondary level in Mexico GENERAL DE
INFORMACION Y
DOCUMENTACI
ON
4  La comunidad de docentes de nivel ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA Revista 2014
secundaria en México como usuarios de Interamericana
la informaciéon documental De

Bibliotecologia
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Simplificacion de la Gestion Institucional

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Usuarios de la informacién:

2 El papel de la creatividad en la
ensefanza y el aprendizaje de la
Bibliotecologia y Ciencias de la
Informacién

3 El Papel De La Creatividad En La
Ensefianza Y El Aprendizaje De La
Bibliotecologia Y Ciencias De La
Informacion

4 Usuarios de la informacion y Web 2.0

5 Estudios de usuarios en diferentes
comunidades: necesidades de
informacién y comportamiento
informativo

Fecha de impresién: 12:14:59

Autores

ANGELICA GUEVARA
VILLANUEVA ANTONIA
SANTOS ROSAS
JAIME RIOS ORTEGA
ANGELICA GUEVARA
VILLANUEVA

JAIME RIOS ORTEGA
ANGELICA GUEVARA
VILLANUEVA

JUAN JOSE CALVA
GONZALEZ EDGAR
GUZMAN PRIETO
ARMANDO SANCHEZ
SOTO et al.

JUAN JOSE CALVA
GONZALEZ CESAR
AUGUSTO RAMIREZ
VELAZQUEZ ANGELICA
GUEVARA VILLANUEVA

Pagina 3/12

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 5 (100.00%)

Afo ISBN
2022 9786073061698

2022 9786073071109

2021 9786073055932

2017 9786070292989

2013 9786070243523
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (54.55%)
B Maestria: 5 (45.45%)

1 Propuesta de Tesis de ANGELICA GUEVARA  Sdnchez
implementacién del curso Licenciatura VILLANUEVA, Sdnchez,
de formacién de usuarios Carlos
“Introduccion a los Enrique,
Recursos Electronicos de
Informacion Especializada
en el Area de la Salud,
para Médicos Residentes
de Especialidad” en el
Instituto Mexicano del
Seguro Social

2  Andlisis de laimagen Tesis de ANGELICA GUEVARA  Adridn
gréfica de las Licenciatura VILLANUEVA, Serrano,
publicaciones electrénicas Patriciq,
de la Fundacion Herdez :

Coleccién Tonacayotl

3 Lo comunidad virtual Tesis de ANGELICA GUEVARA  Alvarez Req,
hispanohablante de Licenciatura VILLANUEVA, Ana Cristina,
FanFiction.net : anime y
manga

Fecha de impresién: 12:14:59 Pagina 5/12

2023

Facultad de
Filosofia y
Letras, Instituto
de
Matemdticas,

Facultad de 2022
Filosofia y
Letras, Instituto
de
Matemdaticas,
Facultad de
Filosofia y
Letras, Instituto
de

Matemadticas,

2021
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

4  Desarrollo del repositorio  Tesis de ANGELICA GUEVARA  Guerrero Facultad de 2020
institucional del Instituto Licenciatura VILLANUEVA, Zavala, Filosofia y
Nacional de Geriatria Miguel Letras, Instituto

Angel, de
Matemadaticas,

5 Las necesidades de Tesis de ANGELICA GUEVARA  Carmonad Facultad de 2019
informaciony el Licenciatura VILLANUEVA, Rincon, Filosofia y
comportamiento Javier, Letras, Instituto
informativo de las de
agencias de investigacion Matematicas,
de mercado

6 Los usuarios de la Tesis de ANGELICA GUEVARA  Olmo Facultad de 2019
biblioteca del Licenciatura VILLANUEVA, Prisciliano, Filosofia y
Conservatorio Nacional de Carolina del, Letras, Instituto
Musica y el Modelo NEIN de

Matemdaticas,

7  ElUso delas fuentes y Tesis de ANGELICA GUEVARA  Martinez Facultad de 2018
recursos informativos en Maestria VILLANUEVA, Capistran, Filosofia y
comunidades Laura, Letras, Instituto
estudiantiles de educacién de
media superior : Matematicas,

International American
School of Cancuny
Colegio de Bachilleres
Plantel Cancun 3 Bonfil

8 Elvalor de lainformacién  Tesis de ANGELICA GUEVARA  Ortega Facultad de 2016
en los autositores de rock  Maestria VILLANUEVA, Garcia, Filosofia y
alternativo de la Republica Edmundo, Letras, Instituto
Mexicana : década de los de
90’s Matemadaticas,

9 Los médicos residentes Tesis de ANGELICA GUEVARA  Navarro Facultad de 2016
adscritos al Hospital de Maestria VILLANUEVA, Lopez, Filosofia y
Cardiologia del Centro Fabiola Letras, Instituto
Médico Nacional Siglo XXI Gabriela, de
como usuarios de Matematicas,
informacion

10 La webquest como Tesis de ANGELICA GUEVARA  Sosa Facultad de 2016
estrategia de Maestria VILLANUEVA, Zaragoza, Filosofia y
ensefnanza-aprendizaje en Perla, Letras, Instituto
la formacion del auxiliar de
bibliotecario Matemadaticas,
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA
Desarrollo de habilidades Tesis de ANGELICA GUEVARA  Rio Garcia, Facultad de 2016
informativas : una Maestria VILLANUEVA, Guadalupe  Filosofiay
propuesta de programa del, Letras, Instituto
de

para los usuarios de la
Biblioteca Especializada en
Ciencias Sociales Luis
Gonzdlez de El Colegio de
Michoacdan

Matemadticas,
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

USUARIOS DE LA INFORMACION

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ACTIVIDAD PARA LA OBTENCION DEL
GRADO

DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)
USUARIOS DE LA INFORMACION

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA

INFORMACION)
DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

Pagina 8/12

B Licenciatura: 26 (50.00%)
B Maestria: 26 (50.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

12

14

17

16

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
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Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

USUARIOS DE LA INFORMACION

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

USUARIOS DE LA INFORMACION

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)
USUARIOS DE LA INFORMACION

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)
DIDACTICA DE LA BIBLIOTECOLOGIA

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

USUARIOS DE LA INFORMACION
ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

Pagina 9/12

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

15

24
19
22
14

18

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-1
2018-1

2017-2
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Fecha de impresién: 12:14:59

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

ACTIVIDAD PARA LA OBTENCION DEL
GRADO-306228

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)-395637

USUARIOS DE LA INFORMACION
ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

ESTUDIOS DE USUARIOS

USUARIOS DE LA INFORMACION
ESTUDIOS DE USUARIOS

ESTUDIOS DE USUARIOS (USUARIOS DE LA
INFORMACION)

USUARIOS DE LA INFORMACION
USUARIOS DE LA INFORMACION
ESTUDIOS DE USUARIOS

ESTUDIOS DE USUARIOS

USUARIOS DE LA INFORMACION
USUARIOS DE LA INFORMACION
ESTUDIOS DE USUARIOS

USUARIOS DE LA INFORMACION
SEMINARIO DE ESTUDIOS DE USUARIOS
USUARIOS DE LA INFORMACION

USUARIOS DE LA INFORMACION

USUARIOS DE LA INFORMACION
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Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Instituto de
Investigaciones

1

10

Bibliotecologicas y de la

Informacion

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

23

44

13

41

36

17

28

2]

29

19

28

Sild

sistema integral de
informacién académica

2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2015-1

2015-1

2015-1
2014-1
2014-1
2013-1
2013-1
2012-1
2012-1
2011-1
2010-2
2010-1
2009-1

2008-1
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ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANGELICA GUEVARA VILLANUEVA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 12:14:59
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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